12 Teresina - Terça-feira, 25 de agosto de 2009 • No 159

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERCEIRO  TERMO ADITIVO PJU/ Nº 03/2009
(CONVÊNIO – PJU-01/2008)
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº  0991/2007
ÓRGÃOS CONVENENTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO
NAPOLEÃO/ PI  e DER/PI.
OBJETO: Prorrogação, por mais 90(noventa) dias, do prazo de vigência
do Convênio que objetiva Execução dos Serviços de Pavimentação e
Urbanização da Avenida Petrônio Portela no referido Município.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Nº 8.666/93
DATA:  29 de   Julho de 2009
Assinatura: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Sr.
Antônio de Carvalho Costa (Prefeito Municipal de Hugo Napoleão PI).

OF.  133

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº: 004/2009 – ADH/PI.
PARTICIPANTES: Concedente: Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH-PI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.787.769/0001-43;
                         Convenente: Cooperativa de Habitação dos
Agricultores Familiares – COOPERHAF- FILIAL PIAUÍ, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 04.801.878/0010-78
FUNDAMENTO LEGAL: Dec. nº 12.440/2006; Lei Est. nº 5.675/2007;
Lei nº 8.666/1993; Lei nº 10.998/2004.
OBJETO:  O presente convênio ter por objetivo complementar o objeto
do Convênio firmado entre a ADH-PI e a COOPERHAF, em 1º de julho
de 2008, expirado em 15 de dezembro de 2008, possibilitando a
cooperação técnica e financeira para a complementação da construção
de 256 (duzentos e cinqüenta e seis) unidades habitacionais rurais.
VALOR:  R$ 279.115,20 (duzentos e setenta e nove mil, cento e quinze
reais e vinte centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA:  Cinco (05) meses a partir da data de assinatura.
FONTE DE RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte do
Recurso: 00, Classificação Orçamentária: 16482351091, Natureza da
Despesa: 44.90.51..
DATA DA ASSINATURA:  19 de agosto de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Marcelino de Oliveira Fonteles, pela Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-PI; Pedro Gomes dos
Santos Filho, pela Cooperativa de Habitação dos Agricultores
Familiares – COOPERHAF- FILIAL PIAUÍ.

Teresina (PI), 19 de julho de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral.

OF.  0762

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.04492/2009-7
Inexigibilidade nº 09/2009
Empresa indicada: FORMA ENGENHARIA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: Manutenção de móveis da marca GIROFLEX na Escola Fazendária.
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de licitação por tratar-se de
representante exclusivo no Estado do Piauí.
Valor total: R$ 1.166,15 (mil cento e sessenta e seis reais e quinze
contavos).
Fundamentação Legal: art. 25, I da Lei n° 8.666/93.
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual
Outras informações na Comissão de Licitação da SEFAZ.

Teresina, 21 de agosto de 2009.
Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  864

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 082/2009

Interessada: CORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES
DO ESTADO DO PIAUÍ
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2009
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIOS.
Base Legal: Lei nº 10.520 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) Recebimento: 04 de setembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Laboratório da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, Bloco “I”, São Pedro, CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CCEL/PI, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira,
de 08:00 h às 13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 24 de Agosto de 2009.

Antonio Carlos de Sousa Costa
Pregoeiro da CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  769

PARA COORDENAÇÃO NACIONAL (COM IMPRESSORA) E
FORNECIMENTO DE ÁGUA, CAFÉ, TORRADAS, PETAS, COFFEE
BREAK E ALMOÇO PARA 75 PARTICIPANTES DA OFICINA
FORTALECIMENTO DAS FUNÇÕES ESSENCIAIS DE SAÚDE
PÚBLICA/SUS DA GESTÃO ESTADUAL, NOS DIAS 12 A 14/08/2009,
EM TERESINA. VALOR TOTAL: R$ 23.000,00. FONTE DE RECURSO:
PORTARIA GM/MS 2588/08.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 57/2009. PROCESSO: 0020410-
7/2009. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, I, DA LEI 8.666/93. EMPRESA
SELECIONADA: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 3 CAIXAS DO
MEDICAMENTO MALATO DE SUNITINIBE 50MG (SUTENT 50MG)
PARA A PACIENTE ROSA SARAIVA DE ABREU. VALOR TOTAL: R$
37.084,11. FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL.

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 16/2009-SESAPI. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a produção de Seminário
Territorial de Educação Permanente em Saúde, em Uruçuí e Picos, e
Oficina de Planejamento Territorial de Educação Permanente em Saúde
- Carnaubais, em Campo Maior. FONTE DE RECURSOS: Educação
Permanente/Portaria 1996/07. DATA E HORÁRIO: 02/09/2009, 9:00h.
LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/no –
Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI). INFORMAÇÕES:
CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com. FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR -
Pregoeiro da CPL/SESAPI.

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  1939